
LIND DNA ApS

Marselis Boulevard 9, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 31 85 13 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/4 2019

Preben Lind
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

LIND DNA ApS
Marselis Boulevard 9
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31 85 13 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Preben Lind

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Lind Dna ApS hovedaktivitet er design og salg af produkter inden for indretning, bolig og livsstil. Alt er designet inhouse og generelt produceret i Danmark. Virksomhedens primære salgskanaler er indenfor detailbranchen, onlinehandel, restaurationsbranchen/hotelbranchen(hospitality), b2b samt projektbranchen.

Selskabets produkter leveres til kunder i hele verden.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Væsentlige aktiviteter i regnskabsåret

Året har være karakteriseret ved en fortsat positiv udvikling i aktivitetsniveauet. Der er investeret yderlige i eksportmarkeder, IT, nye medarbejdere samt organisationen.

Årets resultat og egenkapital

Resultat før finansielle poster udgør DKK 13,1 mio.

Årets resultat før skat udgør DKK 13,1 mio.

Årets resultat efter skat udgør DKK 10,2 mio.

Resultatet har været meget tilfredsstillende.

Ved udgangen af 2018 udgør selskabets egenkapital i alt DKK 23,7 mio.

Begivenheder efter balancedagen

Væksten er fortsat med et positivt resultat i 1.kvartal 2019. Der er indgået aftale med hovedentreprenør om at bygge et nyt domicil med kontor, showroom, produktion og logistik, som skal stå færdig inden udgangen af 2019.

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årets resultat og selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		27.725.263	17.858.787
Personaleomkostninger	1	-14.017.209	-9.240.867
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-572.200	-393.208
Andre driftsomkostninger		-3.230	0
Resultat før finansielle poster		13.132.624	8.224.712
Finansielle indtægter	2	155.557	151.966
Finansielle omkostninger	3	-210.486	-199.774
Resultat før skat		13.077.695	8.176.904
Skat af årets resultat	4	-2.914.632	-1.838.884
Årets resultat		10.163.063	6.338.020

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	8.163.063	6.338.020
	10.163.063	6.338.020

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.675.645	1.904.636
Indretning af lejede lokaler		65.829	93.559
Materielle anlægsaktiver	5	1.741.474	1.998.195
Andre tilgodehavender		349.619	346.908
Finansielle anlægsaktiver		349.619	346.908
Anlægsaktiver		2.091.093	2.345.103
Varebeholdninger		7.340.463	3.924.058
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.312.451	4.698.083
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.767.848	4.729.452
Andre tilgodehavender		5.928	125.297
Udskudt skatteaktiv		7.718	63.758
Periodeafgrænsningsposter		1.055.130	77.877
Tilgodehavender		10.149.075	9.694.467
Likvide beholdninger		11.783.555	4.439.455
Omsætningsaktiver		29.273.093	18.057.980
Aktiver		31.364.186	20.403.083

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		21.569.738	13.406.675
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital	6	23.719.738	13.556.675
Kreditinstitutter		81.884	13.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.972.376	1.822.223
Gæld til tilknyttede virksomheder		717.610	766.900
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.056	71.019
Selskabsskat		2.709.112	1.731.650
Anden gæld		2.156.410	2.441.569
Kortfristede gældsforpligtelser		7.644.448	6.846.408
Gældsforpligtelser		7.644.448	6.846.408
Passiver		31.364.186	20.403.083
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.656.753	8.650.135
Pensioner	796.222	353.299
Andre omkostninger til social sikring	192.604	121.042
Andre personaleomkostninger	371.630	116.391
	14.017.209	9.240.867
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	21
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	151.098	144.012
Andre finansielle indtægter	0	7.954
Vautakursgevinster	4.459	0
	155.557	151.966
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	24.771	0
Andre finansielle omkostninger	155.266	127.164
Kursregulering	30.449	72.610
	210.486	199.774
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.858.592	1.888.216
Årets udskudte skat	56.040	-49.869
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	537
	2.914.632	1.838.884

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.650.841	138.649
Tilgang i årets løb	346.208	0
Afgang i årets løb	-99.195	0
Kostpris 31. december	<u>2.897.854</u>	<u>138.649</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	746.203	45.090
Årets afskrivninger	544.471	27.730
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-68.465	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.222.209</u>	<u>72.820</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.675.645</u>	<u>65.829</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	150.000	13.406.675	0	13.556.675
Årets resultat	<u>0</u>	<u>8.163.063</u>	<u>2.000.000</u>	<u>10.163.063</u>
Egenkapital 31. december	<u>150.000</u>	<u>21.569.738</u>	<u>2.000.000</u>	<u>23.719.738</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	205.587	65.276
Mellem 1 og 5 år	<u>206.272</u>	<u>65.276</u>
	<u>411.859</u>	<u>130.552</u>
Samlede lejeforpligtelser	346.569	818.770

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med PL Holding Århus ApS koncernens øvrige danske selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LIND DNA ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets danske moderselskab og søstervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.